
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL IŠLAIDŲ, SKIRTŲ SKAITMENINĖS TELEVIZIJOS PRIĖMIMO ĮRANGAI 

ĮSIGYTI, KOMPENSAVIMO MAŽAS PAJAMAS GAUNANTIEMS BENDRAI 
GYVENANTIEMS ASMENIMS IR VIENIEMS GYVENANTIEMS ASMENIMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55- 

1049; 2008, Nr. 113-4290; 2009, Nr. 159-7206) 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Išlaidų, skirtų 

skaitmeninės televizijos priėmimo įrangai įsigyti, kompensavimo mažas pajamas gaunantiems 

bendrai gyvenantiems asmenims ir vieniems gyvenantiems asmenims tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 81 (Žin., 2010, Nr. 11- 

536; 2012, Nr. 43-2112), 12 punktu,

t v i r t i n u  Išlaidų, skirtų skaitmeninės televizijos priėmimo įrangai įsigyti, 

kompensavimo mažas pajamas gaunantiems bendrai gyvenantiems asmenims ir vieniems 

gyvenantiems asmenims tvarkos aprašą (pridedama).

2012 m. gegužės Jty d. Nr. AĮ-
Anykščiai

Administracijos direktorius Vilius Juodelis

L. Kuliešaitė 
2012-05-

V. Bėčienė 
2012-05-



PATVIRTINTA
Anykščių rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2012 m. gegužės Jty d. įsakymu Nr. Aį-.^H^

IŠLAIDŲ, SKIRTŲ SKAITMENINĖS TELEVIZIJOS PRIĖMIMO ĮRANGAI ĮSIGYTI, 
KOMPENSAVIMO MAŽAS PAJAMAS GAUNANTIEMS BENDRAI GYVENANTIEMS 

ASMENIMS IR VIENIEMS GYVENANTIEMS ASMENIMS 
TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Išlaidų, skirtų skaitmeninės televizijos priėmimo įrangai įsigyti, kompensavimo mažas 

pajamas gaunantiems bendrai gyvenantiems asmenims ir vieniems gyvenantiems asmenims tvarkos 

aprašas (toliau -  tvarkos aprašas) nustato išlaidų, skirtų skaitmeninės televizijos priėmimo įrangai 

(televizorius, televizijos priedėlis, televizijos imtuvas ar televizijos antena) įsigyti, teikimo tvarką 

Anykščių rajono savivaldybės gyventojams.

2. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Išlaidų, skirtų skaitmeninės televizijos 

priėmimo įrangai įsigyti, kompensavimo mažas pajamas gaunantiems bendrai gyvenantiems 

asmenims ir vieniems gyvenantiems asmenims tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. sausio 20 d. nutarimu Nr. 81 (Žin., 2010, Nr. 11-536; 2012, Nr. 43-2112) ir 

kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.

3. Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo (toliau -  Įstatymas) (Žin., 2003, Nr. 73-3352; 2006, Nr. 130-4889; 2011, Nr. 155-7353) 1 

straipsnio 2 dalyje nurodyti mažas pajamas gaunantys bendrai gyvenantys asmenys ar vieni 

gyvenantys asmenys, turi teisę gauti vienkartinę išlaidų, skirtų skaitmeninės televizijos priėmimo 

įrangai įsigyti, kompensaciją (toliau -  kompensacija), jeigu vidutinės pajamos, nustatytos Įstatymo 

17 straipsnyje, vienam iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienam gyvenančiam asmeniui per 

mėnesį mažesnės kaip 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio.

4. Kompensacija mažas pajamas gaunantiems bendrai gyvenantiems asmenims ar vienam 

gyvenančiam asmeniui -  skaitmeninės televizijos priėmimo įrangos įsigijimo faktinės išlaidos, bet 

ne didesnės kaip 100 (vienas šimtas) litų.

5. Išlaidų, skirtų skaitmeninės televizijos priėmimo įrangai įsigyti, kompensavimą Anykščių 

rajono savivaldybės gyventojams organizuoja Anykščių rajono savivaldybės administracija (toliau -  

administracija).



II. KREIPIMASIS DĖL KOMPENSACIJOS

6. Anykščių rajono savivaldybės gyventojai dėl kompensacijos pagal deklaruotą gyvenamąją 

vietą, o jeigu tokios neturi -  pagal tai, kur yra apskaitytas, kreipiasi į administracijos Socialinės 

paramos skyriaus (toliau -  Socialinės paramos skyrius) socialinio darbo organizatorių mieste / 

seniūnijoje ir pateikia skirti kompensaciją reikalingus dokumentus:

6.1. pažymas apie pajamas, jeigu bendrai gyvenantys asmenys ar vienas gyvenantis asmuo 

nėra socialinės paramos gavėjai;

6.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytos formos prašymą-paraišką;

6.3. skaitmeninės televizijos priėmimo įrangos pirkimą patvirtinančius dokumentus (sąskaitą 

faktūrą ir mokėjimo dokumentą).

7. Paskutinė paraiškų-prašymų priėmimo diena -  2012 m. lapkričio 20 diena. 

Kompensuojamos tik išlaidos, patirtos nuo 2012 m. balandžio 30 d. iki 2012 m. lapkričio 20 dienos.

8. Seniūnijų / miesto socialinio darbo organizatoriai ne rečiau kaip kartą per savaitę priimtus 

gyventojų prašymus-paraiškas gauti kompensacijas su visais dokumentais pateikia Socialinės 

paramos skyriui.

III. KOMPENSACIJOS SKYRIMAS IR IŠMOKĖJIMAS

9. Gavęs visus reikiamus dokumentus skirti kompensaciją, Socialinės paramos skyrius, 

įvertina bendrai gyvenančių asmenų ar vieno gyvenančio asmens teisę gauti kompensaciją, 

apskaičiuoja kompensacijos dydį, nurodo jos mokėjimo būdą pagal pareiškėjo prašyme-paraiškoje 

pateiktą informaciją ir parengia sprendimo projektą dėl kompensacijos skyrimo.

10. Sprendimą dėl kompensacijos skyrimo priima administracijos direktorius ar jo įgaliotas

asmuo.

11. Sprendimas dėl kompensacijos skyrimo priimamas ne vėliau kaip per tris mėnesius nuo 

prašymo-paraiškos ir visų reikalingų dokumentų Socialinės paramos skyriuje gavimo dienos.

12. Apie priimtą sprendimą pareiškėjas informuojamas per 10 darbo dienų. Jeigu 

kompensacijos nuspręsta neskirti, pranešime nurodoma kompensacijos neskyrimo priežastį.

13. Kompensacija pareiškėjui išmokama pagal pateiktą jau apmokėtą sąskaitą faktūrą ir 

mokėjimo dokumentą (kasos čekį, kasos pajamų orderį, mokėjimo nurodymą ar kita).

14. Kompensacija pareiškėjui išmokama per 6 mėnesius nuo sprendimo dėl jos skyrimo 

priėmimo dienos. Pareiškėjas skirtą kompensaciją turi atsiimti iki 2013 m. spalio 1 dienos.

15. Administracijos Apskaitos skyrius kompensacijas moka pagal Socialinės paramos 

skyriaus pateiktus žiniaraščius.



IV. LĖŠOS KOMPENSACIJOMS TEIKTI

16. Lėšos, skirtos kompensacijoms teikti, mokamos iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. vasario 15 d. nutarimu Nr. 196 „Dėl 2012 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas44 (Žin., 2012, Nr. 25-1162) patvirtintos 

programos „Transporto ir ryšių politikos įgyvendinimas44 asignavimų.

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

17. Sprendimai dėl kompensacijos skyrimo ar neskyrimo gali būti skundžiami Lietuvos

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.:' „ <„■.


